1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE

TÉCNICO JUDICIÁRIO
EDITAL N.º 11/2003 – TJDFT, DE 19 DE AGOSTO DE 2003

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT),
tendo em vista o subitem 7.8 do Edital n.º 7/2003 – TJDFT, de 30 de junho de 2003, e o subitem 9.8 de
Edital n.º 9/2003 – TJDFT, de 24 de julho de 2003, publicados no Diário Oficial da União de 2 de julho
de 2003 e de 25 de julho de 2003, respectivamente, torna público o resultado provisório na prova
prática de apanhamento taquigráfico dos candidatos aos cargos de Analista Judiciário, área Judiciária,
especialidade Taquigrafia, e de Técnico Judiciário, área Judiciária, especialidade Taquigrafia, do
concurso público para provimento de cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário.
1 Resultado provisório na prova prática de apanhamento taquigráfico , na seguinte ordem: nível,
cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória
na prova prática.
NÍVEL SUPERIOR
1.1  ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1.1  JUDICIÁRIA/TAQUIGRAFIA
60007333, Aline Rosenbaum Benedetti, 3.10 / 60022982, Cintia Tereza Ribeiro, 3.96 / 60007828,
Clarissa Falcao de Santanna, 4.36 / 10101479, Cristiane Meneses Thome, 3.62 / 10100376, Debora Lopes
Soares da Costa, 3.00 / 10102900, Derilene Oliveira Castro Pereira, 3.43 / 10100360, Ermaine Pereira
Barbosa, 4.02 / 60029938, Francely Moreto dos Santos Fidalgo, 2.84 / 60002879, Gus tavo de Castro
Siqueira, 4.62 / 60011730, Juliana Santos Pereira, 4.18 / 10102805, Karina Orlandi Ribeiro Silva, 2.18 /
10101004, Lucia Maria Moreira Coutinho, 3.54 / 60002814, Luiza Megumi Mikami, 0.44 / 60023367,
Mirtes Couto Rosa Ovelar, 0.00 / 10100560, Poliana Capita Gloria Batista de Oliveira, 4.43 / 60019380,
Rodrigo Pereira Rodrigues, 0.00 / 60007736, Sandra Barbosa de Souza, 3.37 / 60008164, Viviane
Azevedo Teixeira, 4.34 / 60004788, Vivianne Barbosa Furtado Nunes, 4.14.
NÍVEL MÉDIO
1.2  TÉCNICO JUDICIÁRIO
1.2.1  JUDICIÁRIA/TAQUIGRAFIA
20102183, Adriana Corazza Miguel, 3.48 / 20101900, Adriana Maria Barbosa Machado, 2.55 /
60001515, Alexandre Ramos Vieira Alves, 3.90 / 20100904, Alexia Mendes Teixeira da Costa, 0.00 /
60032911, Ana Claudia Alves de Figueiredo, 3.08 / 20100307, Ana Claudia Duarte de Souza, 4.43 /
60005643, Ana Karenina Carvalho de Alencar, 3.02 / 20103646, Beatriz Queiroz Vilas Boas, 4.12 /
20401614, Belaura Eunice Rosal de Avila, 1.47 / 60010541, Celina Goncalves Ferreira, 4.04 / 60010539,
Clarissa Falcao de Santanna, 4.65 / 60004438, Claudia Cavalcante Ponte, 1.10 / 20103000, Cristiane
Meneses Thome, 4.00 / 20100837, Daniella Rodrigues Martorelli, 4.24 / 60003064, Danusa Landim de
Souza, 3.71 / 20100653, Debora Lopes Soares da Costa, 3.36 / 20102700, Elisangela de Castro Gilberto P
Ferreira, 0.00 / 20100572, Ermaine Pereira Barbosa, 4.33 / 60026885, Eunice da Silva Coutinho, 3.09 /
60006820, Eva Cristiane Afonso de Oliveira, 0.99 / 60010407, Fabiola dos Santos Pereira, 4.81 /
20103593, Fabricio Santos Barbacena, 2.70 / 60029247, Francely Moreto dos Santos Fidalgo, 2.94 /
20400919, Gabriel Rodrigues Mader, 2.71 / 20103720, Gabriela Menezes Kuppens, 2.39 / 60004265,
Iramar Borges de Oliveira, 4.16 / 20501788, Jeancely Cristiny Correia da Silveira, 4.65 / 20100534,
Juliana Baldoni Figueiredo, 4.59 / 20100279, Juliana Rosalia Guarese Goncalves, 4.62 / 60010406,
Juliana Santos Pereira, 4.46 / 20106004, Karina Orlandi Ribeiro Silva, 3.28 / 60001035, Kenia Mara de
Sousa, 1.34 / 20102043, Lucia Maria Moreira Coutinho, 3.62 / 60027431, Luiz Rodolfo Corassa, 2.85 /
60001364, Marcelo da Costa Bernardo, 0.86 / 60013502, Marcia Brasileiro Miranda, 4.35 / 20503047,
Maria Eliana Souza Lopes, 4.38 / 20505440, Maria Guida Mourao Mendes, 4.20 / 60018581, Maria
Helinete de Rezende Gusman, 0.00 / 20105465, Mirian Lima Santos Batista, 4.08 / 60013994, Patricia de

 2

Andrade Bentes, 3.09 / 60002168, Paula Martins Ferreira, 2.48 / 20101055, Poliana Capita Gloria Batista
de Oliveira, 4.33 / 20300600, Pricilla Cardoso de Rezende, 4.70 / 60022895, Renata Brandao Fagundes,
1.53 / 20101905, Renata Silva Almendra, 0.00 / 60007748, Sandra Barbosa de Souza, 3.04 / 60020710,
Sandra Harumi Doi, 4.08 / 20101027, Sandra Regina Moreira Costa, 3.70 / 60001939, Shirley Mara
Oliveira Gonzalez, 3.86 / 60005192, Simone de Souza Freitas, 4.00 / 20101706, Tatiana Alves e Silva,
4.56 / 60004653, Vania Cavalcante Ponte, 4.15 / 60008156, Viviane Azevedo Teixeira, 4.55 / 60000538,
Vivianne Barbosa Furtado Nunes, 4.39.
1.2.1.1 Resultado provisório na prova prática de apanhamento taquigráfico da candidata que se declarou
portadora de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota provisória
na prova prática.
20401614, Belaura Eunice Rosal de Avila, 1.47.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório na prova prática de apanhamento
taquigráfico nos dias 21 e 22 de agosto de 2003, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, na
Gerência de Atendimento ao Candidato do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos (CESPE),
Universidade de Brasília, Campus Universitário Darcy Ribeiro, ICC, ala norte, mezanino – Asa Norte,
Brasília/DF.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, confor me
Anexo I deste edital e ser entregue em duas vias (original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente será
preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2003 – TJDFT, de 21 de março de 2003, e com este edital.
2.5 Não serão aceitos recursos entregues em meios, em datas, em locais e/ou em horários diferentes dos
preestabelecidos neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova prática de apanhamento taquigráfico e o resultado final no concurso
público dos candidatos aos cargos de Analista Judiciário, área Judiciária, especialidade Taquigrafia, e de
Técnico Judiciário, área Judiciária, especialidade Taquigrafia, serão publicados no Diário Oficial da
União, afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central
de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 2  de setembro de 2003 .

Desembargador Natanael Caetano

Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

 3

ANEXO I

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na prova prática de
apanhamento taquigráfico.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE  TÉCNICO
JUDICIÁRIO

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: _________________________________________________________________________
Número de inscrição _______________Cargo(s): _______________________________________

SOLICITAÇÃO

Como candidato(a) ao(s) cargo(s) de __________________________________________, solicito revisão
do resultado provisório na prova prática de apanhamento taquigráfico.

____________________, de ________________ de 2003.

________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:

- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia);
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruç ões acima resultará no indeferimento do recurso.

 4

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO

JUDICIÁRIO

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado provisór io na prova prática de apanhamento taquigráfico.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(Se necessário, use o verso)